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PER MIRATIMIN E TE ARDHURAVE TE TRASHEGUARA
DHE NDRYSHIM NE BUXHETIN 2021.

Ké&shilli i Bashkisé Gramsh, né mbledhjen e tij t& datés

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

GRAMSH

VENDIM

NS dt 06 .02 2021

Gramsh Qk.@j_.:2021

.02.2021 , pasi mori n€ shqyrtim

relacionin e paraqitur nga Kryetari i Bashkisé “Pér njé ndryshim né planin e buxhetit t& vitit
20217, mbéshtetur né ligjin nr .10296 daté 08.07.2010 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né ligjin 139/2015 dt 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”
neni 34-41, neni 54 shkronja dh”, né vendimin e Ké&shillit Bashkiak Nr.80 dt 30.12.2020 “ Pér
miratimin e programit buxhetor per vitin 20217, né akt- rakordimin e t&¢ ardhurave té trashéguara
nga viti 2020 me Degén e Thesarit Gramsh .

né Republikén e Shqipérisé",

VENDOSI
1- Té shtohen té ardhurat e trashéguara pér Bashkiné (Programi 1110) 42,559,472.% leke :

Nr |Emértimi i shpenzimit Fondi i trashéguar |Angazhimi |Mjete té lira | Vérejtje
a |Investime ,Mbikqyrje 22976144 22976144 0 | Grant
,Kolaudime, Studim trashéguar
projektim
b |Investime ,Mbikqyrje 4500000 4500000 - |[Me t& ardhura
,Kolaudime trashéguara
c |Shpenzime Operative 6383692 0 6383692 |Grant i
trashéguar
d |Shpenzime Operative 7810559.41 566880 7243679.41 |Me t& ardhura
trashéguara
e [Paga dhe Sig. Shoqérore 874532 0 874532 |Grant i
trashéguar
f |Paga dhe Sig. Shogerore 14545 0 14545 |Me té ardhura
trashéguara
Totali Bashkise 42559472.47 28043024 | 14,516,448.41 |Fonde te lira

2-T¢ pérdoren mjetet monetare té lira pér Bashkiné né shumén 14,516,448.41 leké e ndaré si

méposhté:
Nga Granti i trashéguar 7,258,224 leké .




a-Pér pagén e késhilltaréve pér vitin 2021 pér 6,958,224 leké nga Granti i trashéguar.

b-Pér shérbim interneti 300.000 leké

Nga té Ardhurat e trashéguara 7,258,224.41 leké.

e- Té pérdoren pér shpenzime pér detyrimet e prapambetura 5,000,000 leké nga té ardhurat e
trashéguara té¢ Bashkisé.

f- Té& pérdoren pér blerje printera, kompjutera pér Njésité Administrative 339,000 leké me t&
ardhurat e trashéguara té Bashkisé.

g- T& pérdoren pér shpenzime operative t& Drejtorisé Pyjore 540,000 leké me té ardhurat e
trashéguara té Bashkisé (500.000 pér karburant dhe 40 mijé pér siguracionin e automjetit).

h- Té& pérdoren pér shpenzime operative pér Drejtoring e Infrastrukturés Rrugore 1,379,224 leké
pér goma dhe siguracione automjetesh.

-T¢ shtohen t& ardhurat e trashéguara pér funksionet specifike né shumén 20,890,066 leké.

a |Arsimi Parashkollor Paga | 2757796 0 2757796 |Granti specifik
(Sanitaret )
Arsimi Parashkollor Shp. 1730524 0 1730524 |Me Grantin e Bashk.
Operat
Arsimi Parashkollor Shp. 0 0 0 |Me te ardh trash Bashkise
Operat
Arsimi Parashkollor Investime 0 0 0 |Granti Bashkise

b |Arsimii Mesem + Konvikti 3035 0 3035 |Granti specifik
Paga
Arsimi i Mesem + Konvikti 2587023 1085919 1501104 |Granti specifik
Operative

¢ |Ujitja dhe Kullimi Paga 323921 0 323921 |Granti specifik
Ujitja dhe Kullimi Shp. 1862680 0 1862680 |Granti specifik
Operative

d |Ndermarrja e Rrugeve 1083 0 1083 | Granti specifik
Shpenzime per Paga
Ndermarrja e Rrugeve 302485 302485 |Granti specifik
Shp.Operative
Investime 8941388 8941388 0 |Granti specifik

e |Mbrojtja nga Zjarri Shp . Paga 1579016 0 1579016 |Granti specifik
Mbrojtja nga Zjarri Shpenzime 600617 450000 150617 |Granti specifik
Operative

f |Drejtoria Pyjore Shpenzime per 82698 0 82698 |Granti specifik
Paga
Drejtoria Pyjore Shpenzime per 117800 0 117800 |Me te ardhurat e Bashkise
Paga
Drejtoria Pyjore Shpenzime 0 0 0 |Granti specifik
Operative
Totali i trasheguar specifik 20890066 | 10477307 10412759 |Fonde te lira

3- Té pérdoren fondet e lira pér funksionet specifike pér 10,412,759 leke:
a-Té pérdoren pér shpenzime pér paga té Arsimit Parashkollor shuma 2.757.796 leké me grantin
specifik pér Arsimin.




b- Té& pérdoren pér shpenzime operative t& Arsimit Parashkollor shuma 1.730.524 leké me
grantin e Bashkisg.

c- T¢€ pérdoren pér shpenzime per ushqime té¢ Konviktit 1,501,104 leké nga granti specifik.

d-Té pérdoret fondi prej 2.186.601 shpenzime operative nga granti specifik 1 Kullimit.

dh-Té& pérdoren pér shpenzime operative pér Drejtoriné e Infrastrukturés Rrugore 303.568 leké
me grantin e trash. specifik t& Rrugéve.

e-Té pérdoren pér shpenzime operative té zjarrfikses 1.732.668 leké me grantin e trash&guar
Specifik t& Zjarrfikesés.(700 mijé pér diezel, 2500 mijé Siguracione automjeti, 682.668 leké pér
pjesé kémbimi, 100 mijé materiale emergjente).

g-Té pérdoren pér shpenzime operative té Drejtorisé Pyjore shuma 200.498 leké.

4-T¢ pakésohen shpenzimet nga fondi i kontigjencés né ményré qé€ mos té prekim shumén prej
4% té totalit té buxhetit, ku totali 1 buxhetit éshté 366 503 992 x 4% = 14 660 159.68 leké.

N¢ total kemi parashikuar 18 625 992 leké pér emergjencat civile.

18 625992 — 14 660 159.68 = 3 965 833.69 leké

5- T¢€ pérdoret fondi 3 965 833.69 leké i1 ndaré né:

a-T€ pérdoret shuma prej 1 600 000 pér likuidimin e investimeve nga kontratat e obliguara pér

vitin 2021
b- T& pérdoret shuma prej 2 365 833.69 pér pjesé kémbimi pér Drejtoring e Infrastrukturés

Rrugore

6- T¢ paksohet zéri Mirémbajtje e Njésive Administrative né shumén 1 649 268 leké dhe t&
shtohet e té pérdoren pér mirmbajtjen dhe ruajtjen e varrezave té vjetra publike.

7-T¢€ ardhurat pér Qarkun jané 1% e té ardhurave vjetore 2021.

8-T¢ gjitha veprimet t&€ pasqyrohen né instrumentin e FPT-s¢ pér vitin 2021.

9-Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e t& Ardhurave, Zhvillimit Ekonomik dhe
Menaxhimit Financiar.

10-Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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